INDICAÇÃO
Nº 2156/07

“Reintera termos da indicação 1789/07
Solicita  ao  Executivo  providências
urgente  junto  ao  setor  competente  na
Implantação de Lombada ou Redutor de
Velocidade  na  Av.  Dário  Leite  Carrijo
iniciando  em  frente  ao  Campo  do
Guarani”.

Senhor Presidente

 O Vereador infra–assinado nos termos regimentais em vigor
INDICA ao Exmo Senhor Prefeito Municipal, digne-se Sua Excelência envide esforços na
Implantação de Lombada ou Redutor de velocidade na Av. Dário Leite Carrijo
iniciando em frente ao Campo do Guarani.

JUSTIFICATIVA: Tal solicitação se faz necessária uma vez
que o referido local mantêm um trânsito intenso propiciando acidentes não só envolvendo
automóveis como pedestres.

Plenário  da  Câmara  Municipal,  Sala  Vereador  ZINO
MILITÃO DOS SANTOS, 26 de novembro de 2007.

José Cardim de Souza
“CARDIM”
VEREADOR

	Nº 2156/07
	VEREADOR